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26.02.2024 DIAR: 130/2024

Oriveden kaupunki
Lupapiste

Lausuntopyyntönne 2.2.2024
ORIVESI, HOLMAN KAIVOTIE 50 (TILA 562-403-1-154), TELECOM-MASTON JA LAI-
TETILAN RAKENTAMINEN, POIKKEAMISLUPAHAKEMUS

Pirkanmaan maakuntamuseolta pyydetään lausuntoa otsikossa mainitusta hank-
keesta. Hankkeen tavoitteena on rakentaa Holman kartanon maille, Jyväskyläntien
pohjoispuolelle 42 metriä korkea Telecom-masto sekä siihen liittyvä laitetila. Maston
yläosa on 18 metrin matkalta ristikkorakenteinen. Hanke sijoittuu maisemallisilta ar-
voiltaan maakunnallisesti arvokkaaseen Lyytikkälän–Hirsilän kulttuurimaisemaan se-
kä Pehulan maakunnallisesti arvokkaaseen rakennetun ympäristön kulttuurimaise-
maan. Oriveden vanhin kartano Holma kuuluu maisema-alueen merkittäviin kohtei-
siin ja rakennetun ympäristön arvoalueen ydinkohteisiin. Alueellinen vastuumuseo on
tutustunut hankkeen aineistoon ja toteaa seuraavaa.

Hankealueelta ja sen läheisyydestä ei tunneta kiinteitä muinaisjäännöksiä eikä mui-
ta arkeologisia kohteita. Hankealue on pinta-alaltaan pieni, ja myös sen arkeologista
potentiaalia voidaan pitää vähäisenä. Pirkanmaan maakuntamuseo ei edellytä alu-
een arkeologista inventointia. Jos hankkeen yhteydessä tulee kuitenkin tietoa tai ha-
vaintoja mahdollisista muinaisjäännöksistä, esimerkiksi kiviröykkiöistä tai arviolta 100
v. vanhoista maakuopista, tulee niistä viipymättä olla yhteydessä maakuntamuseoon
(MML 14 §).

Maisemallisesti masto sijoittuu metsäiselle mäelle. Ympäristön peltoaukeista johtuen
maston yläosa tulee näkymään maakunnallisille arvoalueille. Masto ei kuitenkaan si-
joitu erityisen merkittäville näkymäyhteyksille, eikä sen roolia maisemakokonaisuuk-
sissa voida arvioida hallitsevaksi. Pirkanmaan maakuntamuseo katsoo, että maston
rakentaminen on maiseman ja rakennetun ympäristön arvojen osalta hyväksyttävis-
sä.

Vs. yksikön päällikkö Vadim Adel

Tutkija Miinu Mäkelä
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